
РЕШЕНИЕ 

Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 

район Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал 
кылдытэтысь депутатъеслэн Кенешсы 

«26» сентября 2024 года 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» от 15.11.2021 года №2-31 «О земельном налоге на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики» 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2023 года № 389-
ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса 
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и о' приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статья 78 
части первой Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», РЕШАЕТ: 

1. Внести изменение в Решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 15.11.2021 года №2-31 «О земельном налоге на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики», изложив абзац 3 подпункта 1.1 в следующей 
редакции: 

«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса за исключением части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 
жилищного строительства, используемых в предпринимательской 
деятельности);». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения 
возникшие с 01.01.2024 года. 



3. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Вперед» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики». 

Председатель Совета 
муниципального об 
«Муниципальный о 
район Удмуртской 

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

С.К. Булдаков 

Ю.В.Новойдарский 

пос.Балезино 
26.09.2024 г. 
№ 29-385 




